
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Прудентовская средняя школа»

Палласовского муниципального района Волгоградской области
404242, Волгоградская область, Палласовский район,

х. Прудентов, ул.Прудентовская, 1.
Тел.: (84492) 52 – 7 – 83 (директор) 69 – 7 – 35 (бухгалтерия)

ОГРН 1023405164860 ИНН 3423017339 КПП 342301001 БИК 011806101
E – mail: prudentov–mou@mail.ru

ПРИКАЗ
от 02.06.2004 года № 35

В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю и учебно-познавательных
целях,

приказываю:
1.Создать в МКОУ «Прудентовская СШ» музейную комнату историко-краеведческой
направленности с 03.06.2004 г.;
2.Назначить руководителем музейной комнаты учителя Искалиеву Ж.А.
3.Выделить для размещения музейной экспозиции кабинет № 5 на 2-м этаже школы.
4.Утвердить Положение о школьной музейной комнате (Приложение №1)
5.Руководителю музейной комнаты Искалиевой Ж.А.:
5.1. Разработать и утвердить Устав музейной комнаты;
5.2. Организовать обучающихся с целью реализации гражданско-патриотического воспитания
учащихся через работу школьной музейной комнаты;
5.3.Создать актив школьной музейной комнаты. Включить в состав актива учащихся 5- 9 классов;
5.4.Разработать план работы школьной музейной комнаты;
5.5.Привести документацию музейной комнаты, условия хранения экспонатов в соответствие с
нормативными актами;
5.6.Подготовить все необходимые документы для паспортизации школьной музейной комнаты.
5.7. Вести работу по пополнению экспозиции музейной комнаты.
5.8.Привлекать педагогический состав к проведению мероприятий с обучающимися на базе музейной
комнаты, в целях духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения, обогащению
познаний о родном крае, малой Родине, воспитания чувства патриотизма и любви к родному краю.
6..Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

mailto:prudentov–mou@mail.ru

